



Powiatowy Urząd Pracy w Skierniewicach zaprasza na Ogólnopolski Tydzień Kariery

data aktualizacji: 2024.10.10 autor: Łukasz Saptura

Ogólnopolski Tydzień Kariery (OTK) w Skierniewicach, który odbędzie się w dniach 14-18 października, to wydarzenie skierowane do wszystkich, którzy chcą świadomie kształtować swoją ścieżkę zawodową. Powiatowy Urząd Pracy w Skierniewicach, we współpracy z Polską Fundacją Przedsiębiorczości, szkołą „Cosinus” oraz Ochotniczym Hufcem Pracy, zaprasza młodzież, dorosłych i przedsiębiorców na spotkania i warsztaty. Hasło przewodnie tegorocznej edycji: „Pasja - motywacja - odwaga”, to trzy kluczowe filary, które mają pomóc uczestnikom odnaleźć się na współczesnym rynku pracy.

W trakcie OTK zostaną poruszone kwestie kluczowe dla osób poszukujących wsparcia na różnych etapach swojej kariery zawodowej. Jednym z głównych tematów będzie przedstawienie form pomocy realizowanych przez Polską Fundację Przedsiębiorczości, a także omówienie usług rynku pracy, które są dostępne w ramach ustawy o promocji zatrudnienia oraz instytucjach rynku pracy. Uczestnicy dowiedzą się także, jak ważne są kompetencje cyfrowe we współczesnym świecie i jak można je rozwijać, by lepiej radzić sobie na rynku pracy.

Jedno z kluczowych spotkań, skierowane głównie do młodzieży, będzie nosiło tytuł „Co dalej po szkole?” i dotyczyć będzie wyboru ścieżki zawodowej. To temat niezwykle ważny, zważywszy na to, że – jak podkreśla dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skierniewicach, Jacek Januszkiewicz – aż 90% młodych ludzi nie ma jasno sprecyzowanych planów na przyszłość:

- Młodzi ludzie stojący u progu dorosłości są bardzo niezdecydowani co do swojej drogi zawodowej. Nie tylko licealiści, którzy myślą o studiach, ale także uczniowie techników zastanawiają się, czy wybrany przez nich kierunek to na pewno to, czym chcą się zajmować. Często również studenci mają wątpliwości co do swojego wyboru – mówi.

Jak podkreśla nasz rozmówca, problemem jest również brak przygotowania uczniów do rynku pracy. Programy edukacyjne nie nadążają za zmieniającymi się potrzebami pracodawców, a studenci po ukończeniu studiów teoretycznie są wykwalifikowani, ale brakuje im praktycznego przygotowania.

- W naszym urzędzie mamy zarejestrowanych około 300 osób z wyższym wykształceniem, ale nie ma wśród nich inżynierów. Te kierunki są bardzo poszukiwane, a deficyt specjalistów technicznych jest ogromny - dodaje Jacek Januszkiewicz.

Podczas OTK szczególny nacisk zostanie położony na rozwijanie w uczestnikach odwagi, która jest kluczowa w poruszaniu się po rynku pracy.

- Odwaga to cecha, której często brakuje młodym ludziom. Mają umiejętności, wykształcenie, ale boją się pójść na rozmowę kwalifikacyjną, bo nie wiedzą, jak się zachować, o co zapytać. To może wynikać z braku znajomości rynku pracy – wyjaśnia dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skierniewicach. Dlatego podczas tygodnia kariery uczestnicy będą mieli możliwość skonsultowania się z doradcami zawodowymi, którzy pomogą im przygotować się do rozmów kwalifikacyjnych i zdobyć pewność siebie.

Doradcy zawodowi Powiatowego Urzędu Pracy prowadzą działania doradcze nie tylko dla osób zarejestrowanych w urzędzie. Jak podkreśla doradca zawodowy Agnieszka Machaj, OTK to doskonała okazja, by każdy, niezależnie od wieku czy doświadczenia zawodowego, mógł skorzystać z ich pomocy.

- Nasi klienci są jak płatki śniegu – każdy jest inny, każdy ma inne potrzeby. Dlatego nasze spotkania są otwarte dla wszystkich, choć głównie koncentrujemy się na osobach do trzydziestego roku życia – mówi Agnieszka Machaj. Jednocześnie zaznacza, że doradztwo zawodowe to proces, który trwa cały rok, a OTK jest jedynie okazją do głośniejszego podkreślenia roli doradców zawodowych.

Tegoroczny Ogólnopolski Tydzień Kariery to nie tylko rozmowy o rynku pracy, ale także o pasji i motywacji, które są nieodzownymi elementami sukcesu zawodowego. Organizatorzy chcą, by uczestnicy, niezależnie od tego, na jakim etapie swojej kariery się znajdują, zrozumieli, że najważniejsze jest znalezienie tego, co naprawdę daje im satysfakcję. Pasja, połączona z odpowiednią motywacją i odwagą, może otworzyć wiele drzwi na rynku pracy. Ogólnopolski Tydzień Kariery 2024 to doskonała okazja do zdobycia nowych umiejętności, poznania rynku pracy i – co najważniejsze – znalezienia odwagi do działania. Spotkania i warsztaty są otwarte dla wszystkich, a ich uczestnicy mogą liczyć na praktyczne porady oraz wsparcie doradców zawodowych.

Ogólnopolski Tydzień Kariery „Pasja - motywacja - odwaga” (14-18 października)

14 października, godzina 10 - Spotkanie dla przedsiębiorców z przedstawicielem Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości.

15 października, godzina 9-12 - spotkanie informacyjne we współpracy ze szkołą „Cosinus” dotyczące usług rynku pracy oraz bezpłatnych kierunków kształcenia.

16 października, godzina 9-14 - spotkanie „Co dalej po szkole?” skierowane dla najwyższych programowo klas szkół ponadpodstawowych.

17 października, godzina 10-12 - dzień otwarty kompetencji cyfrowych

18 października, godzina 12-14 - dzień otwarty poradnictwa zawodowego we współpracy z Ochotniczym Hufcem Pracy w Skierniewicach.

Spotkania będą odbywały się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Skierniewicach, Al. Niepodległości 7.

Źródło:

<https://eglos.pl/aktualnosci/item/44338-powiatowy-urzed-pracy-w-skierniewicach-zaprasza-na-ogolnopolski-tydzien-kariery>